Contra p̄dicta argi r p̄mo q explectina sit ypo- thetica r arguit sic copula d̄r ypotheti- ca q: in ea coniungunt due cathe^{ce} per notā copulationis que est nota copulatiua: sed ita bene p̄iungunt due cathe- goice per notā explectiōis: argumentuz p̄bat q talis est ypothetica. **C** Scdo arguit q etiā: in ista l3 tu sedes tu moueris: nota non sit pars subī r arguitur sic nunquā si- gnificat pars subiecti dum p̄cedit totam p̄positionē: sed p̄cedit totam p̄positionē igit non est pars subiecti. cōse-

quentia tenet euz m̄no: r maio: p3 inductive: nam in ista quilibet homo est: li quilibz nō est pars subiecti: in ista nul- lus homo currit: li nullus nō est ps subiecti. simili in ista: tñ anial est homo li tñ nō est pars subiecti. r sic de alijs. **H**abito ergo q li l3 non sit pars subiecti sequit q illa non sit ypothetica sit pars subī q: non posset dici q vna p̄posi- tio in suppositiōe personali subiceretur. idē argumentuz p̄t fieri de causali locali r temporali. **C** Tertio arguit q si aliqua talis sit cathogica q negatiua cuius nota nō ne- gatur nihil ponit. v3. ista: l3 sis ep̄s non esses sacerdos: nā ista nihil ponit: tu non es sacerdos l3 sis ep̄scop? ergo nec illa aliquid ponit: p̄sequētia p3 cum maior r minor simili- ter: q: non conuertit cum illa de terminis trāspōsitis licet sis ep̄scopus non es sacerdos. igit nec illa aliquid ponit p̄sequētia p3 cum maior r minor: similiter. q: non videt qualiter illa deberet conuerti modo cōsimili potest p̄bari q ista nihil ponit dum tu moueris tu non curris. r sic de alijs. **C** P̄do solutiōe p̄mi argumētū est notāduz q termi- no: r tam tēporaluz q cōiunctiuo: ū quedā non possunt coniungere duas p̄positiones de per se intelligibiles: que- dam l3 p̄iungant includūt aliud sincathogema se habēs per moduz redditui: quedaz aut r cōiungunt r nihil iclu- dunt. Exemplū pmi vt de explectiōis nota. non. n. posse- mus p̄grue dicere l3 so: currit so: non mouet sed p̄grue dicat l3 so: currat so: non mouetur modo p3 q li so: cur- rat nō est p̄pō de p̄ se intelligibilib: silt nō possum? p̄grue dicere so: est attētus ne sibi p̄cludit: l3 b̄i d̄r ne sibi p̄clu- dat. **C** Ex^m scdi p3 de nota casuali locali vltipali. vñ l3 h̄mōi note p̄iungūt p̄pōnes de per se intelligibiles: tñ includunt aliud per modū redditui. nam li q: icludit li l3 vbi ibi: li qñ tunc verbi gratia. q: hō est animal est. dz sic intelligi: q: hō est l3 aial est. vbi fuisti ego sui. debz sic intelligi vbi fui- sti ibi ego sui. r sic de tpali dicat. **C** Ex^m tertij patz de nota copulatiōis disinctionis p̄dictōalis r rōnalis. **H**de. n. note p̄iungūt p̄pōnes de per se intelligibiles sine iclusiōe alteri? vt p3 sic dicēdo tu curris r tu moueris tu es hō vel tu es asin? **C** Dico ergo q ad hoc q aliqua nota possit forma- re p̄pōnes ypothetica requirit q sit nota p̄iunctiōis: po- tens p̄iungere duas cathogicas de per se intelligibiles si- ne iclusiōe alterius sincathogematis. q: ergo note co- pulationis disinctionis conditionis r ratiōis sic se habēt ideo formare possunt ypotheticas p̄positiones: q: vero nota explectiōis non potest coniungere duas cathogica- cas per se intelligibiles r euz hoc concludit aliud per mo- dum redditui puta li tamen sic dicēdo: licz tu curras ta- men non moueris. Causalis autem nota l3 coniungat pro- positiones per se intelligibiles tamē quia aliud icludit vt dictum est p̄pterea non debet esse ypothetica. **C** Ex qui- bus sequitur q conditionalis denominata a li nisi est ca- thogica r non ypothetica: cū nota nō sit simpliciter sim- plex sed p̄supponens negationem intrinsece r extrinse- ce. nec etiam potest coniungere p̄positiones per se intel- ligibiles: vt sic dicēdo: nisi anial currat nullus homo cur- rit: incongrue enim diceretur nisi animal currit nullus ho- mo currit. quare rē. **C** Ad secunduz dicitur q in explecti- na temporali: locali r causali p̄mi ordinis note sunt par- tes subiecti r nego q nunquā debeant esse dum p̄ce- dunt totam p̄positionem r ad probationem dico q non est similitudo. quia verum est q signa distributiua r iclu- dentia negationem non exigentia cōiunctionem plurimum p̄positionum implicite vel explicite non sunt partes subie- cti quando totum p̄cedunt: alia autē signa non sic se ha- bentia possunt in subiecto participare: sicut in p̄dictis r in alijs: vt ita bon? est so: sicut malus est pla. tam magn? ē so: q magn? est pla. imino volentes q negatio transcen- dēs posset infinitari diceret q non oportet si p̄cedit q non sit pars subiecti vt sic dicēdo: non homo currit tenē- do negationem infinite. quare a fortiori in proposito. **C** Ad tertium respondetur concedendo q illa est catho- goica negatiua aliquid ponens licz tu sis ep̄scopus tu nō es sacerdos. ponit. n. te eē ep̄m: sed ista tu nō es sacerdos. licet sis ep̄scopus nihil ponit: nec conuertit euz alia. r rō

q: si sacerdos continue ponit a parte predicati et ex alio quia in vna negat nota expectionis et non in alia. qre et c. **¶** Di- co ergo ex quo hmoi ppositiones sunt nullius quantitates non expedit q conuertant sed q aliquando conuertant alia que etia non sunt alicui quantitates hoc ptingit q: sunt affir- matue sine multiplicatiōe categoricaz vt p3 in explecti- tis et modalibus in his aut multiplicatio categoricarum qre p3 non esse inconueniens si non puertunt.

Contra vnum superius dictū arguit. v3. q cōdi- tionalis denomiata a li nisi est cathe^a: nā si ita est sequit q aliqua est categorica ppositio que non pōt habere ptradictoruz: consequēs est falsum et psequē- tia pbat. q: capio istam tu nō es homo nisi sis animal: ista vera est et pōt habere cōtradictoruz tu es hō nisi sis aial. p3 incongruitas et sic nō est cōtradictoruz eius: neq pōt dici q illud sit suum ptradictorium. tu es homo si non sis aial. q: ista est cōditionalis ypothetica et ista cathe^a: ista alicuius et ista nullius qntitatis. **¶** Secundo arguit q illa nō est condictionalis q: dato isto sequunt alique pclusiones pma est q aliqua est cōditionalis vera cuius psequēs nō sequit ex antecedēte. pbat nam q hec sit vera p3: tu nō es homo nisi sis aial: q: si tu es homo tu es aial igi et c. Similr tu non es homo si tu non es aial igi tu nō es ho- mo nisi sis animal. pna tenet ab vno cōuertibili ad reliquū et q cōsequēs sequit ex antecedēte p3. q: quero que ppo- sitio est antecedens illius: si dicat q li tu non es homo p3 q ex ista non sequit illud cōsequens tu es aial. Si dicat q li tu es animal sit antecedēs p3 q ex ista non sequit ista negatiua tu non es homo. **¶** Secūda pclusio est ista: aliq condictionalis includit cōtradictionē cuius psequens seq- tur ex ante eiusdem: pbat supponēdo q generalr teneat ille modus arguendū nullus homo est nisi aial est igi nul- lus homo est si nulluz aial est: tunc capio illam cōdictio- nale m nisi hō currit risibile currit cōsequens seqt ex ante- cedente vt p3. et tñ hec condictionalis includit cōtradictio- nem: q pbat q: sequit: nisi homo currat risibile currit igi- tur si non homo currit risibile currit que implicat cōtradi- ctionē. **¶** Tertia pclusio est ista. alique sunt pditionales quarū antecedentia puertunt et pna similr et vna eaz est necessaria et alia mere impossibilis: p3 si homo currit aial currit et nisi homo currit aial currit. **¶** Ad hec rīdet ad pimum concedendo q nō est aliqua cōditionalis ypothe- tica nisi denomiata a li si et pcedo q hec est cathe^a: tu nō es homo nisi sis aial. et ad arg^m cum dicat q aliqua ē ca- thegorica que nō potest habere ptradictoruz: nego pna3: et pcedo q nullum istoz assignator est suuz ptradictoruz. vnde dico q in ista tu non es homo nisi sis aial nō negat nota cōditionis et hoc rōe istius pditionis si: que nunq recipit vim negationis nisi toti ppositioni pponat transce- dēs negatio. Unde dicēdo tu nō curris si tu moueris: nō negat nota cōditionis sed bene si diceret: nō tu curris si tu moueris: ita est in pposito: quapropter dico q ista est cōditionalis pbabilis: tu nō es homo nisi sis aial: sic ista nisi sis aial tu non es homo nō obstante q vna sit quāta et non alia: q: nō est termin^o pcedens pbabilis impediēs eius pponem. p3 ergo q illud assignatur nō potuit eē suū cōtradictorium: cum nullibi negat cōtradictio sed illud ē suum contradictorium: non tu nō es hō nisi sis aial: q falsa est. **¶** Redeundo ad ppositū arguendo vt pns a pditiona- li scōi ordnis ad cōditionalē pmi nō v3. arg^m. q: nō seq- tur: nullū aial est nisi homo sit igi nisi homo sit nullū ani- mal est. ponat. n. q nullum animal sit aliqd aial nisi hō: et sequit q hec est vera nulluz animal est nisi homo sit: q: hoc animal nō est nisi hō sit: et hoc animal est nisi hō sit. p3 consequentia a singularibus sufficientē enūeratis cū de- bito medio ad vntersalem mīno: est casus dato q nō de- monstrent nisi homines et maior p3. q: quacunq singula- ri data concludit ex vna tali: hoc animal nō est demonstrā- do hominē si homo nō est. et sic habeo q antecedēs est ve- rus: q cōsequens sit falsum p3: eo q conuertit cum hac condictionali falsa si non homo est nullū animal est tenen-

do semp li non sine categoricemate et nō infinite. **¶** Ad se- cundū arg^m respōdeo negando omnes istas cōclusiones loquendo de pditionali cuius nota negat. et dico q hmoi condictionalis denomiata a li nisi: nec h3 antecedens nec psequens cum sit categorica: loquēdo de antecedente et cōsequēte generali et sic cōcedo q aliqua est cōditionalis vera vel falsa habēs partes suas expressas que nō habet antecedēs neq psequēs: vbi tñ quis vellet cōcedere ipaz esse ypotheticaz cōditionalez haberet cōcedere pma cō- clusionē et multas alias sequētes sed nō scōaz neq tertā in casibus illis quia quelibet condictionalis denomiata a li nisi cui^o vna pars negatur habens expressas vel ambas partes est incongrua. quare et c.

Entendo igi ad meum pncipale ppositum. fateor vt pns eē tres species ypotheticaz et non plures. v3. copulatiua disiuctiua et con- dictionalis sub qua equialenter sumit rōna- lis: pro declaratiōe igi ipius copulatiue a q est pmitus incipiendū notādū est q nota co- pulandi sumit aliquando copulatiue aliquando copulati- uae: copulatiue sumit quando categoricas coniungit copula- tiua nota quādo pise terminos vnt. **¶** Exempluz pmi sor. currit et pla. mouet. **¶** Exempluz secūdi sor. et pla. currunt. **¶** Ad huc nota copulationis sumpta copulatiua duplr su- mitur. v3. collectiue et diuisiue: diuisiue quādo ex pponē- cuius ipsa est pars sequit copulatiua de similib^o terminis: collectiue vero quādo nō sequit hmoi copulatiua. **¶** Exem- plum pmi sor. et pla. currunt ergo sor. currit et pla. currit q: ergo hec copulatiua ex terminis cōsimilibus sequit ex ista de copulato extremo ppterea dicat q li et in antecedē- te tenet diuisiue. **¶** Exemplū scōi sor. et pla. sufficiūt portare a. lapidem ergo sor. sufficit portare. a. lapidez et pla. suffi- cit portare. a. lapidem. p3 q pna nō v3. ideo nota copula- tionis in antecedēte collectiue tenet: vt aut sciat qn copula- tio copulatiua sumpta teneat diuisiue et quādo collectiue pono regulas respiciētes vtrāq patres et pmo diuisiōis. **¶** Sit igi hec pma regula qficiūz emin^o copulat^o vel p nomē demfatiū plalis nūeri subicif respectu vbi nō ha- bētis appo^m diuisiue suppoit emin^o ille siue illud vbi fue- rit adiectiū vel substantiū. seqt. n. sor. et pla. sūt igi sor. est et pla. est. isti currūt igitur iste currit et iste vel ista currit et isti ambulāt comedūt vl ambulāt vel amat igi iste abulat comedit et amat et iste vel ista et sic facit. **¶** Ex ista re^a seq- tur imediate hāc pclōnē eē ipolez. a. et b. sunt et tñ nec. a. nec. b. est: ponēdo q. b. sumat p tpe futuro et a. ppterit- to. Ex p^o pte pclōnis seqt op^m scōe. sequit 2^o hāc aliā eē ipolez: mā et sor^a ridet et tñ nec sor^a ridet nec mā: q: ex p^o pte sequit op^m scōe. nec seqt sor. ridet et sor. est mā et sor^a igi mā et sor^a ridet: sed hñ sequit igi aliqd q ē mā et sor^a ridet. **¶** Tertio sequit hāc pclōnē eē ipolem. a. et b. augent et tñ. a. diminiūt ponēdo q. a. et b. sint due medie- tates alic^o totius: et q. b. angeat et a. diminiuat: sed tñ. b. plis angeat q. a. diminiuat. **¶** Isto posito p3 q si. a. et b. au- gent q. a. augetur q ē 3 casus. nec sequit. c. angeat et c. est a. et b. g^o. a. et b. augent: s3 hñ sequit g^o aliqd q ē. a. et b. angeat. nō. n. d3 pcludi ppo plalis nūeri si vtrāq pmissaz fuerit singularis. **¶** Scōa re^a ē ista emin^o copulat^o vl p/ nomē demfatiū plalis nūeri subicif respectu vbi substā- tiū hūitis app^m eminū plalis nūeri simplr sine ipius aliq deminatione supponit diuisiue: p3. vñ hñ seqt: sor. et pla. sunt hoies igi sor. ē hō et pla. ē hō. isti sunt currentes igi iste est currens et iste ē currens. **¶** Dico notanter respectu vbi substantiū q: respectu vbi adiectiū nō stat hmoi cop^o diuisi- uae. vñ nō seqt. sor. et pla. sufficiūt ferri lapides igi sor. suf- ficit ferri lapidē: sint. n. duo lapides vn^o supra alii quos sor. et pla. ferat sic tñ q n^m istoz sufficeret sor. portare. isto po- sito aīs ē vex et pns falsuz sumēdo sufficē p p se sufficere sic in pposito sumo. **¶** Notādū tñ q si pdicat copulatu3 de copulato aut pnomē demfatiū de copulato nō d3 in ferri copulatiua simplr de pdicatis simplicib^o: s3 d3 ferri de pdicatis disiuctis: q: nō sequit sor. et pla. sunt. a. et b. igitur sor. est. a. et pla. est. b. sed bene ergo sor. est. a. vel. b.

et pla. est. a. vel. b. Similiter non sequitur. a. et b. sunt ista igitur. a. est hoc et b. est istud: sed bene sequitur igitur. a. est hoc vel istud et b. est hoc vel istud: quia volo per primum hoc demonstrare solum. et per secundum istud ponendo quod b. sit solum. et a. pla. et si variatur consequentia variatur casus. quare etc.

Dixi tertio notanter sine ipsius predicati appositum aliquid de terminatiōe: quia non sequitur solum. et pla. sunt dñi istius civitatis ergo solum. est dñs istius civitatis et pla. est dñs istius civitatis. ponat. n. quod solum. est dñs medietatis et pla. alterius medietatis: ita quod nullus eorum sit dñs totius. et sic asis est verum et falsum est falsum.

Sicut non sequitur: ista fuerit currens per totum a. spacia igitur illud fuit currens per totum. a. spacia et illud fuit currens per totum. a. spacia. pono. n. quod a. spacia fuit pertransitum. a. b. et c. sic quod b. pertransiit unam medietatem et c. aliam quo posito per primum non valere.

Ex hac regula sequitur hanc conclusionem esse impossibilem. a. et b. sunt hoies et tñ nec. a. est hō vel hoies nec. b. est hō vel hoies. posito quod a. sit duo capita duorum hoium. b. vero residuum: nec sequitur isti sunt hoimines et isti sunt. a. et b. ergo. a. et b. sunt hoies: sed bene sequitur igitur aliqua quae sunt. a. et b. sunt hoies ubi si aliquid stat collectivae ratione restrictiōis relativi.

Et nota. quod si non sequitur. a. et b. sunt hoies igitur. a. est hō et b. est hō. posito quod a. sit duo hoies et b. sit. non obstat quod terminus copulatus stat divisivae: si. n. non sequitur in singulari precise nec in plurali precise tñ sequitur in singulari vel in plurali igitur. a. est hō vel hoies et b. est hō vel hoies: et hoc contingit quod copulatus termini in differetes ad unum vel plura supposita.

Sequitur secundo quod si posito est ipolis. a. et b. sunt duo quadrata et tñ n. eorum est quadratum: sit unum quadrangulum cuiuslibet medietas sit unum quadratum. et dividit hoc per logarithum in duo quadrata: quorum unum sit. a. et reliquum. b. isto posito per quod hec est falsa. a. et b. sunt duo quadrata et hec sit. a. et b. sunt iste medietates demonstrando quadrata: quia non sequitur. a. et b. sunt hoc quadrangulum et hoc quadrangulum et hoc quadrangulum hoc quadrangulum est iste due medietates ergo. a. et b. sunt iste due medietates: quia in ante continue tñ terminus copulatus quod terminus pluralis numeri stat collectivae: ut ostendat et in sequentibus et in parte stat divisivae sine fine illa propositionem.

Sequitur tertio ex eodem fundamento quod hec est impossibile. a. et b. sunt iter se duo equalia et tñ. a. non est equalia. b. nec est in eodem casu: nec sequitur ut prius. a. et b. sunt hoc quadrangulum et idem est ista duo iter se equalia. igitur. a. et b. sunt duo inter se equalia: tñ si concedo quod a. et b. paria sunt iparia quod a. pars est pari iparia et sit. b. igitur etc. asis per cum tñ. a. quod b. sunt due medietates et tres tertie.

Item sciendum quod ad propositionem copulati extremi de quo loquitur prius regula sufficit capere copulativam de predicatis in plurali vel in singulari: ita quod si sequitur et divisivae conclusio. a. est hō et b. est hō igitur. a. et b. sunt hoies. dato quod a. et b. ad invicem distincti: et sequitur. a. est hoies et b. est hoies igitur. a. et b. sunt hoimines etc.

Tertia regula est ista terminus copulatus vel pronomen demonstrativum pluralis numeri supponens respectu verbi adiectivi determinatis coponem verbales divisivae supponit: et solum respectu eiusdem huius propositionis. ubi sequitur huius solum. et pla. sciunt duas propositiones esse veras igitur solum. scit duas propositiones esse veras: et pla. scit duas propositiones esse veras: solum. et pla. incipit scire. a. propositionem igitur solum. incipit scire. a. propositionem et pla. incipit scire. a. propositionem.

Ex quo per quod si aliqui duo sciunt sic esse sicut septem artes liberales significat: quod quibus istorum scit sic esse: nec sequitur iste scit sic esse sicut significat huiusmodi tres et iste sic esse sicut significat quatuor: igitur isti sciunt sic esse sicut significat. 7. artes. ubi si huiusmodi propositionibus tertie regule operis semper determinatur immobiliter stare in qualis parte copulativae: propterea dicebat et operis respectu ipsius. ubi copulatus vel pronomen demonstrativum ubi per quod pariter: ideo huius sequitur iste scit sic esse sic. 7. artes liberales significat: et iste sit sic scit esse igitur isti sciunt sic esse sicut. 7. artes liberales significat. dato. n. quod unum sciat sic esse sicut tres significat et alii sciat sic esse sic alie quatuor significat et negari prius sicut et asis.

Eadem regula itellit si fiat copulatio vel demonstratio respectu participiorum verborum ubi determinati sunt iam quod copulatio vel demonstratio stat collectivae restat ponere regulas discernentes. Et prima est ista quod

docet terminus copulatus vel pronomen demonstrativum pluralis numeri supponit respectu verbi substantivi habentis suppositum vel appositum singularis numeri supponit talis terminus collectivae per de istis materia et forma sunt hō. aliquid hō est materia et forma albi et nigri sunt. a. scutum. a. scutum est album et nigrum: ex nulla istarum sequitur copulatio de terminis consimilibus in singulari nisi in plurali quare sequitur quolibet illarum divisivae pariter.

Ex hac regula sequitur hanc esse simpliciter procedendam: partes sunt totae: et non distinguenda penes compositionem et divisionem: eo quod subin iuxta regulam precise collectivae supponit respectu illius predicati.

Aliqui tñ ex copulato stante collectivae secundum hanc regulam sequitur copulativa de similibus terminis: quia huius sequitur. a. et b. sunt in. c. toto. igitur. a. est in. c. toto et b. est in. c. toto: et sequitur solum. et pla. sunt hō igitur solum. est homo: et plato est homo: sed hoc contingit gratia materiae vel terminorum.

Secunda regula est ista terminus copulatus vel pronomen demonstrativum pluralis numeri supponens respectu verbi substantivi: huius suppositum vel appositum cum determinatiōe casus collectivae supponit: et probabilis est propter terminos proprios vel priores per de ista: solum. et pla. sunt dñi istius civitatis ex qua non sequitur quod solum. sit dñs vel dñi istius civitatis vel quod pla. etc. sicut prius ostensum est. sicut non sequitur solum. et pla. sunt amatores. a. unum ergo solum. est amator. a. et pla. sit posito quod solum. sit amator: unius medietatis et pla. alterius.

Sicut non sequitur. a. et b. sunt gravia: a. c. ligno ergo. a. est gravis. c. ligno et b. sit. posito quod c. lignum plus ponderet quod a. vel b. de per se: et quod a. et b. sit plus ponderet: per primum non valere: huiusmodi ergo propositiones huiusmodi pariter non per terminos proprios ipsarum precise sed cum inuamento: ut solum. est dñs talis partis huius civitatis et pla. residui igitur solum. et pla. sunt dñi istius civitatis. a. est gravis quod talis pars c. ligni et b. toto residuo est gravis ergo. a. et b. sunt gravia: a. c. ligno. et sic de alijs.

Aliqui tñ tñ per gratia materiae ut solum. et pla. sunt hoies istius civitatis ergo solum. est homo istius civitatis et pla. similiter sed hoc est gratia materiae vel terminorum.

Tertia regula est ista terminus copulatus vel pronomen demonstrativum supponens respectu verbi adiectivi habentis suppositum vel appositum distinctum a tali copulato vel demonstrativo collectivae debet supponere: sicut patet in talibus solum. et pla. sufficienter portare lapidem. a. lapis sufficit portare ab istis: solum. et pla. vident. a. a. videtur. a. solum. et pla. ex nulla istarum sequitur copulativa. unde non sequitur: solum. et pla. diligunt me igitur solum. diligit me et pla. diligit me posito quod unus diligit animam et alius diligit corpus.

Ex quibus sequitur quod dicendo solum. et pla. sciunt. a. et b. propositiones isti sciunt septem artes liberales non supponit copulatio neque demonstratio divisivae sed collectivae: quia ex prima non sequitur quod solum. sciat. a. et b. propositiones et quod pla. etiam sciat illas: et ex secunda non sequitur quod iste sciat septem artes et alius vel alia sciat similiter septem: sed huiusmodi propositiones habent simul probari ex parte suppositi et appositivi quod non est predicatum. sic dicendo. solum. scit. a. propositionem et pla. scit. b. igitur solum. et pla. sciunt. a. et b. similiter iste scit totas artes liberales et alii vel alia scit totum residuum et ipse sunt etc. igitur isti sciunt septem artes.

Aliquando tamen ubi consimilis modus arguendi sed hoc est gratia materiae vel terminorum sic dicendo. solum. et pla. currunt in bello modo igitur solum. currit in bello monte. similiter pla. etiam sequitur solum. et pla. differunt ab homine igitur solum. differt ab homine et pla. differt ab homine.

Similiter solum. et pla. sunt in domo igitur solum. est in domo et pla. est in domo. sed ex contra non sequitur solum. est in domo et pla. est in domo igitur solum. et plato sunt in domo.

Sed bene sequitur ergo solum. et pla. sunt in domo vel in domibus.

Dato enim quod solum. non esset in domo in qua est pla. per consequentiam antecedens est verum et consequens falsum: quia si in domo stat determinate et non confuse tantum: cum nota copulationis qualitercumque sumat collectivae vel divisivae non confundit confuse tantum. Tertium est enim quod nota copulandi copulativae sumpta non confundit confuse tantum igitur nec copulativam sumpta tenet materia quod non videtur esse in materiae valoris sumpta copulativam

q̄ copulatiue. quare r̄. **C**ōsiliū dico q̄ p̄nomē demfa
tium pluralis n̄eri nō pfundit cōfufe t̄m. q̄ nō pōt hoc
facere in singulari n̄ero iḡt neq̄ in pl̄ali: idem asserendū
est de term̄is numeralib⁹ n̄eraliter sumptis q̄ nō pfun/
dunt cōfufe t̄m sicut duo tria q̄tuor: r̄. **C** Dicēdo. n. duo
hoies sunt hoies tam li hoies a parte sub̄i q̄ a pte p̄dicati
supponit determinate r̄ ppō ista est resolub̄l̄r p̄babilis: s̄
termini n̄erales aduerbial̄r sumpti vt bis ter q̄ter faciūt
supponem cōfusaz. Dicēdo bis comedi panē: supponit li
panēz pfufe t̄m: nec conuertit̄ cum ista duab⁹ vicibus co/
medi panem. q̄ iam li panēz stat determinate. sed cōuer/
titur cum illa duab⁹ vicibus comedi panem vel panes. id
habet ista p̄positio sic p̄bari. bis comedi panem vna vice
comedi panē r̄ altera comedi panē iter quas non comedi
panē r̄ tertia vice comedi iter quas r̄ sc̄dam non comedi
panem. iḡt r̄. r̄ sic de alijs dicat suo modo.

Ex his sequunt̄ quedaz cor̄m p̄mū est q̄ sicut nota
copulatiue collectiue sumpta nō pfundit ita
neq̄ diuisiue t̄ta. p̄ istud cor̄m quo ad p̄mā partē de ista.
mā r̄ forma sunt cōposituz vbi li r̄ tenetur collectiue r̄ li
p̄positum stat determinate. **C** Sc̄da pars p̄ de istis for.
r̄ pla. sunt hoies. a. r̄. b. sunt currentia: certū est q̄ vtrōbī
q̄ illa p̄dicata stat determinate: r̄ t̄m nota copulationis in
qualz istaruz stat diuisiue. **C** Sc̄dz cor̄m q̄ ista p̄pōne
omnis hō est aīal: non stat li aīal pfufe t̄m rōne copulatio/
nis icluse in signo tento diuisiue: probatur: nota copulatio
nis formal̄r expressa copulatiue tenta qualiter signū ipsaz
iccludit nō pfundit cōfufe t̄m. iḡt nec signū rōe ipsius: q̄
si signūz cōfundit cōfufe t̄m rōne ipsius v̄ a for̄tio: q̄ r̄
ipsa copulatio. sc̄dum illaz regulā p̄pter q̄ vnūq̄dē tale
r̄ illud magis p̄ poste. Sed p̄ns est manifestū. q̄ dicēdo
iste homo est aīal r̄ iste homo est aīal nō stat li aīal n̄ ali
qua istaruz pfufe t̄m. **C** Sc̄do arḡ sic. nota copulationis
nō est maioris virtutis iclusa in vno signo q̄ in alio: sed li
nlls in quo iccludit̄ nota copulatiōis nō cōfundit cōfufe t̄m
vt p̄z discurrendo per oīa iḡt nec li oīs rōne note copula/
tionis. **C** Tertio arḡ sic. termin⁹ h̄is solā v̄m pfundē/
di pfufe t̄m potius deberet terminū sibi p̄p̄inquū pfun/
dere q̄ remotuz vt p̄z in alijs sed nota copulatiōis nō con/
fundit terminū p̄p̄inquū iḡt nec remotū. p̄ns p̄z cū maio/
ri r̄ minor est manifesta de eadē: oīs homo est aīal vbi li
homo nō stat cōfufe t̄m: s̄l̄r in ista: homo r̄ aīal currūt
p̄z q̄ li aīalus stat pfufe t̄m. **C** Tertiu⁹ cor̄m istud est: sicut
hec est falsa lapis portat ab vtrōq̄ istoz ita hec est falsa isti
portat lapidem dato q̄. a. portat ab vno r̄. b. a reliquo: r̄
nihil qd̄ portat ab vno portetur. a reliquo r̄ nō. v̄z. ista cō
sequentia: vterq̄ istoz portat lapidem iḡt isti portat lap/
dem. q̄ in aīte supponit li lapidem cōfufe t̄m r̄ in p̄nte
determinate. s̄l̄r sicut hec est falsa piper vendit b̄ r̄ rome
ita hec est falsa b̄ r̄ rome venditur piper: nō obstatē q̄ li r̄
teneat collectiue: q̄ vtrōbīq̄ supponit li piper determina/
te. **C** Quartū cor̄m est istud q̄ quelibz istaz est impossibilis
for. r̄ pla. sunt homo: duo homies sunt vn⁹ hō: q̄ si duo
hoies sunt vnus hō iḡt vnus homo est duo hoies p̄ns t̄z
per cōuersionē simplicem. **C** Et si d̄ q̄ nō debz sic con/
uerti sed sic vnus duoz: hōiū est hō. **C** Cōtra ibi nō fit
de subo p̄dicatuz r̄ cōtra iḡt nō est bona p̄uersio: aīis p̄z
q̄ li duo hoies est subm r̄ li vnus hō est p̄dicatuz in p̄ma
que quidē in sc̄da nō reperit̄. **C** Sc̄do li duo i qualibz
istaruz participat subo iḡt cōuersio nō est bona p̄ns tenet
r̄ aīis est experiētta. **C** Tertio arḡ sic. hec d̄ futuro duo
homies erūt vnus hō nō sic cōuertit̄ vnus duoz hōiū
erūt hō. iḡt nec ista de p̄nti p̄ns est bona r̄ aīis p̄batur po/
nēdo q̄ nunq̄ erūt duo homies simul sed b̄n p̄ntine suc/
cessiue tūc p̄z istam esse verā fm̄ op̄ionem oppositā: duo
homies erūt vnus homo q̄ iste homo erit vn⁹ homo r̄
iste hō erit vnus hō: r̄ t̄m ista est falsa in isto casu: vn⁹ duo
rum hōiū erit homo. q̄ quocūq̄z dato iste nunq̄ erit
vnus duo: n̄m hōiū: cum nunq̄ erūt duo simul per ca/
sum. **C** Et si d̄ q̄ casus est impossibilis fiat arḡm de instāti
duo instātia erūt vnū istans si p̄uertit̄ sic vnū istans erit
duo istātia p̄z istam esse impossib̄l̄ez: si p̄uertit̄ sic vnū duo